Copie des 17 . Jhd . in der Furstl . Salm-Horstmar ’schen Kammer zu Coesfeld: Amt Horstmar Tit. X
Fach 37 Paket 313 Nr . 337 a . Regest Schmitz , Coesfeld-Beiband S . 56 Nr . 5 .

1318 Oktober 16.
1286 .

Der Ritter Johannes Vreseler und sein altester Sohn Th . (!) sowie seine ubrigen Erben bekunden ,
dass sie die Rufe Swartekothen nebst Zubehor zu Ghukeslo gelegen und einen Acker zu Duvenbeke bei

Coesfeld (Cusvelde) dem Domkapitel in Mimster zuruckgegeben haben, von demselben aher wieder damit
belehnt seien . Das Kapitel seinerseits iibertrdgt , nachdem Rotgherus Scuthemannynch auf die Rufe Mode-

mannynch und Zubehor verzichtet, diese Besitzung dem Johannes Vreseler.
Datum anno . . . 1318 ipso die b . Galli .

Copie des 14 . Jhd . in Msc . I , 1 pag . 452 Nr . 62 .
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1287 .
1818 Oktober 16.

Synodal- Statut.
In nomine Domini amen. 1) Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, pre¬

positis, decanis tam religiosis quam secularibus necnon universis ecclesiarum rectoribus et clericis
ordinis seu status cuiuscunque2) civitatis et dyocesis Monasteriensis, ad quos presentes littere per¬
venerint , salutem in Domino sempiternam. Quamvis secundum sacrorum canonum instituta in-
iectores manuum violentarum in clericos seu ecclesiasticaspersonas , seculares seu 3) regulares , ipso
facto sint vinculo anathematis innodati , nos tamen considerantes, quod clerus et ecclesiastice per¬
sone nostre dyocesis multo plus solito a nonnullis perditionis tiliis ausu sacrilego contra ecclesi¬
asticam libertatem aggravantur, attendentes etiam4) , quod pro unius delicto sacri canones interdum
puniri precipiunt , totam terram et nonnunquam propter parentum peccata in tertiam vel in quartam
generationem filii puniuntur , unde pie 5) recordationis domini Everhardi episcopi, predecessoris
nostri , vestigiis inherentes 6) , quibusdam additis et detractis, provida deliberatione prehabita , de
consilio honorabilium 7) virorum archidyaconorum, prelatorum et capituli nostri contra invasores,
occisores, mutilatores , captivatores clericorum hac in perpetuum valitura constitutione sanximus,
ut , si quis deinceps in hoc genus sacrilegii irrepat , quod clericos vel ecclesiasticas personas 8) nostre
dyoecesis insecutus fuerit hostiliter vel ceperit aut percusserit vel socius fuerit facientis aut fieri
mandaverit vel 9) factum ratum habuerit aut consilium dederit vel favorem aut postea receptaverit
vel defensaverit scienter eundem sicut fame sue prodigus, ab officiis 10) publicis sit depulsus ;
statuentes , ut non solum in termino illius11) archidiaconatus, in quo quemquam talium detineri
constiterit , ipso facto cessetur ab officiis divinorum, ut 12) tam nobiles quam populares cum plebe
contra malefactores huiusmodi ex divinorum carentia provocati consurgant ad emendam occisi vel
ad ipsius debitam liberationem, qui ausu sacrilego detinetur 13 ) captivus, auxilium prestituri . Pre -
senti nichilominus adjicimus14) sanxioni, ut , in quibuscunque locis et parrochiis occisores , mutila¬
tores vel raptores et eorum complices nostre dyocesis 15 ) in maleficio huiusmodi consilium, auxilium
vel iuvamen publice vel occulte domicilium vel receptaculum prestantes eisdem [sint] 16) et 17) ad
que loca pervenerint 18 ) , per triduum post eorum inde recessum 19 ) districtissime ecclesiasticum30)
observetur interdictum . Archydyaconi et officiales 21) curie nostre in quibuscunque locis nostre
dyocesis requisiti predictos sacrilegos ab omnibus suis subditis excommunicatos et ab 22) omnibus
Christi fidelibus artius evitandos campanis pulsatis, candelis extinctis28) singulis diebus dominicis et
festis faciant publice nuntiari , donec emenda de occiso vel mutilato fiat sufficiens et condigna vel
captivus liber et indemnis24) cum satisfactione debita 25) dimittatur ; adjicientes26) , quod, si detentor
clerici per octo dierum spatium clericum detinuerit captivatum ac , eo dimisso , infra annum a
tempore captivitatis clerici computandum satisfactione neglecta, extunc omnibus feodis 27) suis careat
ipso iure , que a28) quibuscunque ecclesiis dinoscitur obtinere. Ceterum, quia dignum est , ut ne¬
fandi ratione flagitii ultionis severitas amplius extendatur et propter enormitatem culparum pla¬
garum modus exuberet nec penis solitis contentetur , statuimus et ordinamus , ut non solum eorum
filii , qui instinctu dyaboli sponte aut malitiose prelatos aut clericos supradictos ac 29 ) alias personas
ecclesiasticas occidere, mutilare, captivare, detinere aut 30) vulnerare presumunt letaliter, sed omnis
eorum 31 ) sacrilegorum utriusque sexus ab ipsis descendens posteritas usque ad terciam generati¬
onem nec ad sacros ordines nec ad aliqua beneficia ecclesiastica nec in claustris nec 32) in cenobiis